Regione Lazio

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E RICERCA

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 27 febbraio 2025, n. G02490

Avviso pubblico "NEL LAZIO CON AMORE" approvato con Determinazione 15 febbraio 2022, n. G01522 e ss.mm.ii. in attuazione della D.G.R. n. 925/2021, come modificata dalla D.G.R. n. 14/2022. Approvazione elenco delle domande non ammissibili. Ventisettesimo elenco.

OGGETTO: Avviso pubblico "NEL LAZIO CON AMORE" approvato con Determinazione 15 febbraio 2022, n. G01522 e ss.mm.ii. in attuazione della D.G.R. n. 925/2021, come modificata dalla D.G.R. n. 14/2022. Approvazione elenco delle domande non ammissibili. Ventisettesimo elenco.

IL DIRETTORE REGIONALE SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITÀ PRODUTTIVE E RICERCA

SU PROPOSTA del Dirigente dell'Area Misure per la competitività delle imprese,

VISTI:

- lo Statuto della Regione Lazio;
- la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e ss.mm.ii., concernente "Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale".
- il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, e ss.mm.ii., recante "Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale",
- la deliberazione della Giunta regionale 26 febbraio 2024, n. 97, che conferisce alla Dr.ssa Tiziana Petucci l'incarico di Direttore della Direzione Regionale per lo Sviluppo Economico, le Attività Produttive e Lazio Creativo, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 162 e all'allegato "H" del Regolamento di organizzazione 06/09/2002 n. 1;
- l'Atto di Organizzazione n. G03067 del 18 marzo 2024, recante: "Organizzazione della Direzione regionale "Sviluppo economico, Attività produttive e Ricerca",
- l'Atto di Organizzazione n. G08600 del 26 giugno 2024 di conferimento di dirigente dell'Area "Misure per la Competitività delle imprese" al dottor Guido Vasciminno con decorrenza 28 giugno 2024 e per la durata di tre anni;

VISTI inoltre

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", e successive modifiche:
- la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: "Legge di contabilità regionale",
- il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: "Regolamento regionale di contabilità", che, ai sensi dell'articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui all'articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020;
- la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22, recante: "Legge di stabilità regionale 2025";
- la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 23, recante: "Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027",
- la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2024, n. 1172 concernente: "Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del "Documento tecnico di accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, titoli e macroaggregati per le spese";
- la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2024, n. 1173 concernente: "Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del "Bilancio finanziario gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa",
- la deliberazione della Giunta regionale 23 gennaio 2025, n. 28 concernente: "Indirizzi per la gestione del bilancio regionale 2025-2027 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11";

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 14 dicembre 2021, n. 925 "D.L. 41/2021 – art. 26 e D.L. 73/2021 – art. 8, comma 2. Destinazione parziale delle risorse assegnate con D.P.C.M. 30 giugno 2021. Approvazione degli indirizzi per l'attuazione dell'intervento "SOSTEGNO LAZIO WEDDING", come modificata dalla deliberazione della Giunta regionale 18 gennaio 2022, n. 14;

VISTA la determinazione 15 febbraio 2022, n. G01522 con la quale è stato approvato l'Avviso Pubblico "NEL LAZIO CON AMORE",

VISTA la determinazione 22 febbraio 2022, n. G01883 concernente "Parziale rettifica determinazione dirigenziale n. G01522/2022 di approvazione dell'Avviso Pubblico "NEL LAZIO CON AMORE"";

VISTA la determinazione 20 marzo 2022 n. G03243 concernente "Parziale rettifica determinazione dirigenziale n. G01522/2022, come modificata dalla determinazione dirigenziale n. G01883/2022, di approvazione dell'Avviso Pubblico "NEL LAZIO CON AMORE"";

CONSIDERATO che i destinatari del contributo "NEL LAZIO CON AMORE" sono le coppie, italiane e straniere, che contraggono matrimonio o unione civile ai sensi degli artt. da 63 a 70 quindecies del D.P.R. 396/2000 nel Lazio dal 1° gennaio al 31 dicembre 2022;

VISTO, in particolare, l'art. 5, comma 7 del suddetto avviso, che prevede che una volta completati i controlli, LAZIOcrea S.p.A. trasmette gli elenchi delle domande ammissibili ed inammissibili alla Direzione regionale per lo Sviluppo Economico, le Attività Produttive e la Ricerca per l'adozione della determinazione direttoriale volta alla concessione dei contributi stessi o alla dichiarazione di inammissibilità;

CONSIDERATO che LAZIOcrea S.p.A. con la nota n. 3703, acquisita al prot. regionale n. 241347 di pari data, ha trasmesso l'elenco delle domande non ammissibili a contributo;

RITENUTO pertanto di approvare:

• l'Allegato 1 – Avviso NEL LAZIO CON AMORE – 27° Elenco domande non ammesse a contributo;

DETERMINA

in conformità con le premesse, che si intendono qui integralmente richiamate:

 di approvare l'Allegato 1 – Avviso NEL LAZIO CON AMORE – 27° Elenco domande non ammesse a contributo.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro sessanta giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla suddetta data.

La presente determinazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.

Il Direttore Regionale Tiziana Petucci

ALLEGATO 1

Avviso NEL LAZIO CON AMORE – 27° Elenco domande non ammesse a contributo

AVVISO NEL	Data	Nome	Cognome	NEL LAZIO CON ALTONE – 27 Elenco domande non ammesse a contributo Rilievi dell'Istruttoria/motivazione tagli	Articolo applicato
	protocollo	richiedente	Richiedente		
	31/01/2023	ISABELLA	BIANCHI	La documentazione di spesa n.1,3,4,5 è mancante delle ricevute di pagamento. Fattura e scontrino sono documenti fiscali, quietanza di esecuzione del bonifico e ricevuta pos sono ricevute di pagamento.	Art. 3 comma 5 letten c e f
				Il matrimonio non risulta trascritto nel Comune indicato. I destinatari del contributo sono coppie che contraggono matrimonio o unione civile ai sensi degli artt. da 63 a 70 quindecies del DPR 396/2000.	Art. 2 comma 1
	02/01/2023	CAMILLA	MALPICCI	Sono presenti solo due spese. La documentazione di spesa n.1 è mancante della ricevute di pagamento (sono presenti 3 scontrini e 1 fattura). La seconda spesa è stata pagata da terze persone e non dalla coppia. Fattura e scontrino sono documenti fiscali, quietanza di esecuzione del bonifico e ricevuta pos sono ricevute di pagamento.	Art. 3 comma 5 letter c e f
_	25/10/2022	RICHARD	ROBERTSON	Matrimonio celebrato all'estero	Art. 2 comma 1